

RIK.271.13.2016.EC

Widawa dnia 02.12.2016 r.

Gmina Widawa

ul. Rynek Kościuszki 10 98-170 Widawa

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. pn: „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Widawa i jednostek organizacyjnych podległych Gminie Widawa”

Odpowiedzi, na pytania wykonawców, wyjaśnienia oraz modyfikacja SIWZ

Pytania wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 01.12.2016 r.

Pytanie 1 – SIWZ - rozdział III pkt 3, załącznik nr 5 - wzór umowy - § 7 ust. 7

W związku z zapisami w SIWZ rozdział III pkt 1, §7 ust. 7 w zakresie rozliczania podatku od towarów i usług przez Gminę Widawa wspólnie ze swoimi jednostkami organizacyjnymi (zgodnie z przepisami najpóźniej od 01.01.2017 r.) Wykonawca informuje, iż istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający powiadomi OSD oraz wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę o zmianie numerów NIP i udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem.

Pytanie 2 – SIWZ – rozdział XIX, załącznik nr 5 – wzór umowy - § 5 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w dokumentacji przetargowej.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione na potrzeby przedmiotowego postępowania.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający nie planuje uruchamiania nowych punktów poboru energii elektrycznej i nie posiada bezpośredniego wpływu na dobór taryfy przez OSD.

Pytanie 3 – SIWZ – załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo tj. dla grup taryfowych: C12a, C12b, C23, G12.

Odpowiedź: Zamawiający podaje zużycie energii czynnej w strefach czasowych, w taryfach:

C12a: szczyt: 58 091 kWh poza szczytem: 73 933 kWh,

C12b: dzień: 10 201 kWh noc: 7 387 kWh,

C23: szczyt przedpołudniowy: 29 706 kWh,

szczyt popołudniowy:	22 279 kWh,
reszta doby:	40 846 kWh,
G12: dzień: 14 201 kWh	noc: 9 444 kWh,

Pytanie 4 – SIWZ – załącznik nr 5 wzór umowy - § 2 ust. 2 lit e)

Z uwagi na brak umocowania dla Wykonawcy w pełnomocnictwie załączonym do dokumentacji przetargowej, w zakresie czynności wskazanej w lit e), prosimy o wykreślenie przedmiotowych zapisów z treści umowy.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 5 – SIWZ – załącznik nr 5 – wzór umowy - § 2 ust. 5

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo - rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że Wykonawca również nie posiadając bezpośredniego dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych może powziąć domniemanie o nieprawidłowym odczycie. Nadto z treści przepisu wynika, iż Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania o wadach, usterkach lub innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenie za energię, które zauważy.

Pytanie 6 - SIWZ- załącznik nr 5 - wzór umowy - § 6 ust. 1

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie i udostępnianym Wykonawcy, Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w §5 pkt. 1 netto za 1 KWh zużytej energii elektrycznej, na podstawie danych z układu/układów pomiarowo—rozliczeniowe go/rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do punktów poboru Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększonej o podatek VAT,(„„)“

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający postuluje jednomiesięczny okres rozliczeniowy lub zgodny z okresem rozliczeniowym OSD, o czym informuje w § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ. Uważa, że Wykonawca posiadając umowę zawartą z PGE Dystrybucja S.A. może terminowo pozyskiwać odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Pytanie 7 – SIWZ – załącznik nr 5 - wzór umowy - § 6 ust. 2 i 3

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo - rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazy w ust. 2 i 3. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 8 — SIWZ – załącznik nr 5 – wzór umowy § 6 ust. 5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje postulowanej zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy.

Pytanie 9 — SIWZ – załącznik nr 5 – wzór umowy - § 7 ust.1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje postulowanej zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy.

Pytanie 10 – SIW – załącznik nr 5 – wzór umowy - § 8 ust. 1

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”,

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w §8 ust. 3 zgodnie z treścią cytowanego artykułu.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 11 -SIWZ - załącznik nr 5 - wzór umowy § 9 ust. 1

W związku z zapisami SIWZ - rozdział IV pkt 1, prosimy o dostosowanie zapisu ust. 1 do warunku wskazanego w SIWZ - rozdział IV pkt 1 lub dopisanie treści:

(...)oraz pa pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy przez OSD”,

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił w rozdziale IV SIWZ, że dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia z przyczyn formalno-prawnych, ale oczekuje od Zamawiającego działań w kierunku jak

najszybszego przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy i rozpoczęcia sprzedaży energii. Zawarł również stosowne zapisy w § 9 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 12 - SIWZ - załącznik nr 5 wzór umowy § 11 ust. 2

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, zmiana wysokości stawki akcyzy bądź stawki VAT możliwa jest poprzez automatyczną zmianę ceny, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie właściwego odwołania tj. :§ 5 ust. 2.

Odpowiedź: Zamawiający określił, że dopuszcza zmianę ceny jedynie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, jednakże zmiana ta nie następuje automatycznie, lecz wymaga podpisania aneksu do umowy. W związku z tym zmiana ulega § 11 ust.2 poprzez nadanie mu treści: „Wszelkie zmiany do Umowy, wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności”.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

WÓJT

mgr Michał Włodarczyk